
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа  №2  

имени Сергея Забавина» 

 

Приказ  

 

              №   290                                                                        от 28.11.2024г 

 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

Проекта «Школьная инициатива» 

 

 

В соответствии с Постановлением Администрации Краснохолмского 

муниципального округа Тверской области от 26.11.2024г № 291 «Об 

утверждении муниципального проекта «Школьная инициатива», с целью 

выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций Краснохолмского муниципального округа в 

реализации проектов, направленных на развитие школьной инфраструктуры , 

приказа Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа от  26.11.2024г № 439 «О реализации муниципального этапа поддержки 

школьных инициатив «Школьный бюджет»», приказом директора МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» от 28.11.2024г № 289 «О реализации 

муниципального проекта «Школьная инициатива» в МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Школьная инициатива»  

(Приложение1) 

 

Директор школы: ____________ Т.П.Серова 

 

Приложение 1  



к приказу № 290 от 28.11.24г 

 

План мероприятий по реализации проекта «Школьная инициатива» 

№ п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

ответственный 

1 Проведение совещания с 

привлечением ответственных и 
администрации 

28.11.2024 Серова Т.П. 

2 Утверждение руководителем 
МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им. С.Забавина» состава рабочей 

группыс определением 
ответственных за: 

информационное 

сопровождение; проведение 

классных часов; работу со 
Школьным инициативным 

советом; ответственного по 

разработке проектов в части 
финансового обоснования; 

работу со школьниками по 

проведению мастер –класса 

ораторского мастерства; 
подготовке презентации и 

видеоролика; подготовки 

конкурсной заявки. 

28.11.2024 Серова Т.П. 

3 Утверждение директором плана 

реализации проекта в МБОУ 
«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

28.11.2024 Серова Т.П. 

4 Создание Школьного 

инициативного совета в МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 
им.С.Забавина» 

28.11.2024 Зам.директора по 

ВР Костина Л.В. 

5 Проведение совещания с 

классными руководителями 

28.11.2024 Зам.директора по 

ВР Костина Л.В. 

6 Оформление страницы на сайте 

школы 

28.11.2024 – 

1.12.2024 

Зам.директора по 

УВР Даузе М.Г. 

7 Проведение классных часов 28.11.2024 – 

02.12.2024 

Зам.директора по 

ВР Костина Л.В., 
классные 

руководители 

8 Сбор идей от классов 28.11.2024 – классные 



02.12.2024 руководители 

9 Обсуждение идей на заседании 
инициативной группы 

старшеклассников школы 

02.12.2024 Зам.директора по 
ВР Костина Л.В. 

10 Проведение в 8 – 11 классах 

уроков финансовой грамотности 

29.11.2024 – 

04.12.2024 

Лебедева Н.Н. 

11 Подготовка презентации проекта 

по каждому классу 

02.12.2024- 

10.12.2024 

Зам.директора по 

ВР Костина Л.В. 

12 Подготовка заявки на 

муниципальный конкурс: 
презентация 

10.12.2024 Даузе М.Г. 

 

 


		2024-11-29T19:24:07+0300
	Серова Татьяна Петровна




